

PRESUPUESTO 2022 ALOG CHILE A.G.

SUMA

ITEM	AGRUPACION	CUENTA	TOTAL	REAL DICIEMBRE 2021
INGRESOS EXPLOTACIÓN	INGRESOS	CUOTAS SOCIALES (79)	215,060,422	182,850,989
		CUOTAS INCORPORACIÓN	1,921,060	5,800,163
		BANNER-PUBLICIDAD	2,800,000	700,000
		COMPETENCIAS LABORALES	46,318,800	8,242,500
		ACTIVIDADES CON SOCIOS	2,600,000	0
		INGRESOS POR ASESORIAS	42,835,510	70,031,325
	Total INGRESOS		311,535,793	267,624,977
TOTAL INGRESOS EXPLOTACIÓN			311,535,793	267,624,977
		COMPETENCIAS LABORALES	19,663,000	4,691,919
		ACTIVIDADES CON SOCIOS	2,600,000	0
		COMISIONISTA - VENTAS 10%	1,500,000	2,264,356
		COSTOS POR ASESORIAS - Consultoria	29,642,137	61,551,886
	Total COSTOS		53,405,137	68,508,161
TOTAL COSTOS DE EXPLOTACIÓN			53,405,137	68,508,161
GASTOS ADM.Y VENTA.	PERSONAL	SUELDO BASE	139,071,832	130,752,961
		APORTE PATRONAL	5,568,419	5,135,972
		PROVISIÓN VACACIONES	1,641,813	10,070,217
		FINIQUITOS	8,400,000	0
		PROVISIÓN IAS GARANTIZADA 1%	2,400,000	1,523,749
	Total PERSONAL		157,082,064	147,482,899
	SERVICIOS EXTERNOS	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS (ASEO Y TRAINEE)	7,440,000	3,054,929
		SERVICIOS CONTABILIDAD UF28	10,750,724	10,838,288
		SERVICIO DE AUDITORIA 45 UF	1,410,875	1,831,186
		HOSTING-NUBE IIA-APLICACIONES WEB (2,4 UF + 4 UF)	3,729,308	2,486,101
		SERVICIO INTERNET Y SOPORTE INGENET 9 UF +iva	3,455,590	2,581,549
		ASESORIA LEGAL Y GASTOS NOTARIALES 2 UF 4HORAS	759,251	4,117,055
	Total SERVICIOS EXTERNOS		27,545,748	24,909,108
	OFICINA	ARRIENDO OFICINA UF 18,8 + iva	4,331,006	2,224,216
		GASTOS COMUNES	1,080,000	944,482
		PATENTE COMERCIAL	100,000	95,558
		TELEFONÍA CELULAR	540,000	382,892
	Total OFICINA		6,051,006	3,647,148
	GASTOS GENERALES	GASTOS GENERALES -	2,400,000	5,802,522
		MATERIALES OFICINA	2,720,000	2,753,863
		GASTOS DE CORREO + COURIER	60,000	218,590
	Total GASTOS GENERALES		5,180,000	8,774,975
	GASTOS REPRESENTACIÓN	GASTOS REPRESENTACIÓN	960,000	0
		SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL (DIRECTORES)	3,100,000	2,523,304
		GASTOS ASAMBLEA ANUAL / MEMORIA/ ANALISIS Y TEND*	12,300,000	5,723,118
		PASAJES	2,400,000	777,839
		ESTADIA Y ALIMENTACIÓN	2,200,000	751,128
	Total GASTOS REPRESENTACIÓN		20,960,000	9,775,389
	GASTOS MARKETING	MARKETING	2,976,300	1,932,970
	Total GASTOS MARKETING		2,976,300	1,932,970
	CUOTAS	CUOTA C.N.C.	945,000	535,730
		CUOTA FIATA USD 3.500	3,045,000	3,033,519
	Total CUOTAS		3,990,000	3,569,249
	DEPRECIACIÓN	DEPRECIACIÓN MUEBLES Y UTILES	114,000	99,888
		DEPRECIACIÓN COMPUTADORES	540,000	695,520
	Total DEPRECIACIÓN		654,000	795,408
TOTAL GASTOS ADM.Y VENTA.			224,439,118	200,887,146
INGRESOS NO OPERACIONAL	INGRESOS NO OPERACIONAL	INTERESES DEPOSITOS A PLAZO	2,857,000	500,472
		INGRESOS POR SERVICIOS ADM. 45UF	14,462,549	14,543,893
	Total INGRESOS NO OPERACIONAL		17,319,549	15,044,365
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONAL			17,319,549	15,044,365
EGRESOS NO OPERACIONAL	EGRESOS NO OPERACIONAL	GASTOS Y COMISIONES BANCARIAS	383,954	356,889
	Total EGRESOS NO OPERACIONAL		383,954	356,889
TOTAL EGRESOS NO OPERACIONAL			383,954	356,889
IMPUESTO A LA RENTA	GASTOS RECHAZADOS	GASTOS RECHAZADOS	0	380,288
	Total GASTOS RECHAZADOS		0	380,288
TOTAL IMPUESTO A LA RENTA			0	380,288
TOTAL ALOG			50,627,132	12,536,858